

FC Beton A/S

Nibevej 151, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 12 23 04 00

Årsrapport

1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. oktober 2018.

Mette Mølgaard Nøhr
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	FC Beton A/S Nibevej 151 9200 Aalborg SV
	Telefon: 98343411 Telefax: 98343349 Hjemmeside: www.fc-beton.dk
	CVR-nr.: 12 23 04 00 Stiftet: 24. juni 1988 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Jens-Erik Mølgaard Poul Østergaard Mortensen Jens Mølgaard
Direktion	Jens-Erik Mølgaard
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank, Torvet 4, 9400 Nørresundby
Modervirksomhed	J M HOLDING FREJLEV A/S
Dattervirksomhed	Ejendommen Nibevej 331 ApS, Aalborg

Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	28.667	34.230	28.132	17.751	20.221
Resultat af ordinær primær drift	225	8.268	7.351	237	2.186
Finansielle poster, netto	-813	-489	-375	-224	-219
Årets resultat	-380	6.175	5.429	-35	1.461
Balance:					
Balancesum	97.049	82.754	54.351	45.513	34.765
Investeringer i materielle anlægsaktiver	19.729	21.764	8.750	13.352	3.141
Egenkapital	26.222	28.602	24.027	18.598	18.633
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.635	-912	9.070	3.109	8.503
Investeringsaktivitet	-19.518	-20.071	-8.750	-13.352	-3.141
Finansieringsaktivitet	8.198	10.175	-600	12.000	0
Pengestrømme i alt	-5.685	-10.808	-280	1.757	5.362
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	46	42	34	30	31
Nøgletal i %:					
Egenkapitalforrentning	-1,4	23,5	25,5	-0,2	8,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber at drive cementstøberi, herunder industri og handel samt anden virksomhed, der efter det centrale ledelsesorgans skøn er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.667 t.kr. mod 34.230 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -380 t.kr. mod 6.175 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Det realiserede resultat for regnskabsåret har ikke indfriet forventningerne som udmeldt i sidste års årsrapport. Årets resultat er præget af omkostninger til udvikling af forretningen i det ene af selskabets produktionsenheder.

Selskabet har i årets løb udskilt en af selskabets ejendomme i et selvstændigt selskab, som nu er ejet 100% af FC Beton A/S. Omstruktureringen er lavet med regnskabsmæssig tilbagevirkende kraft til 1. maj 2017.

Miljøforhold

Selskabet følger den løbende udvikling på miljøområdet og overholder alle gældende krav. Det er ledelsens holdning, at man løbende skal være opmærksom på muligheder for at reducere selskabets ressourceforbrug, således de miljømæssige belastninger begrænses mest muligt.

Videnressourcer

Kvaliteten af selskabets produkter er af stor vigtighed for ledelsen. Ledelsen forsøger til stadighed at fastholde medarbejderne med henblik på at fastholde vidensressourcerne.

Det er vigtigt for ledelsen at have de rigtige medarbejdere på centrale poster i organisationen.

Den forventede udvikling

Ledelsen vurderer selskabets fremtidsudsigter som værende gunstige. Der forventes et positivt resultat for 2018/19.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	28.667.256	34.230
1 Personaleomkostninger	-23.200.529	-22.078
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.241.809	-3.884
Resultat af primær drift	224.918	8.268
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	369.668	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.148	0
Andre finansielle indtægter	29.151	18
Øvrige finansielle omkostninger	-1.228.807	-507
Resultat før skat	-587.922	7.779
Skat af årets resultat	207.922	-1.604
2 Årets resultat	-380.000	6.175

Balance 30. april

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	353.813	0
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	172.212	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>526.025</u>	<u>0</u>
5 Grunde og bygninger	27.312.815	22.271
6 Produktionsanlæg og maskiner	18.726.035	13.742
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.609.926	9.968
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>58.648.776</u>	<u>45.981</u>
8 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.436.623	0
9 Tilgodehavende deposita hos tilknyttede virksomheder	250.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.686.623</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>60.861.424</u>	<u>45.981</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.405.602	3.488
Fremstillede varer og handelsvarer	13.364.176	16.141
Varebeholdninger i alt	<u>16.769.778</u>	<u>19.629</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.825.808	16.364
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	89.791	0
Andre tilgodehavender	0	323
10 Periodeafgrænsningsposter	422.403	442
Tilgodehavender i alt	<u>19.338.002</u>	<u>17.129</u>
Likvide beholdninger	79.488	15
Omsætningsaktiver i alt	<u>36.187.268</u>	<u>36.773</u>
Aktiver i alt	<u>97.048.692</u>	<u>82.754</u>

Balance 30. april

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
Øvrige lovpligtige reserver	117.113	0
Overført resultat	23.504.936	25.602
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	2.000
Egenkapital i alt	26.222.049	28.602
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	1.762.840	1.881
Hensatte forpligtelser i alt	1.762.840	1.881
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	25.424.100	21.708
Leasingforpligtelser	4.820.401	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.244.501	21.708
12 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.951.652	1.467
Gæld til pengeinstitutter	15.581.048	9.831
Modtagne forudbetalinger fra kunder	137.792	293
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.357.229	8.040
Gæld til tilknyttede virksomheder	999.505	42
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	649
Anden gæld	10.792.076	10.241
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	38.819.302	30.563
Gældsforpligtelser i alt	69.063.803	52.271
Passiver i alt	97.048.692	82.754
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		
15 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Øvrige lovplig- tige reserver t.kr.	Overført resul- tat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2016	1.000	0	21.427	1.600	24.027
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.600	-1.600
Henlagt af årets resultat	0	0	4.175	2.000	6.175
Egenkapital 1. maj 2017	1.000	0	25.602	2.000	28.602
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000	-2.000
Henlagt af årets resultat	0	117	-2.097	1.600	-380
	1.000	117	23.505	1.600	26.222

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
Årets resultat	-380.000	6.175
16 Regulerings	5.611.693	5.862
17 Ændring i driftskapital	2.319.953	-11.105
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.551.646	932
Renteindbetalinger og lignende	46.303	22
Renteudbetalinger og lignende	-1.228.807	-507
Pengestrøm fra ordinær drift	6.369.142	447
Betalt selskabsskat	-733.924	-1.359
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.635.218	-912
Køb af materielle anlægsaktiver	-19.728.654	-20.071
Salg af materielle anlægsaktiver	460.500	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-250.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-19.518.154	-20.071
Optagelse af langfristet gæld	12.352.108	13.000
Afdrag på langfristet gæld	-2.154.155	-1.225
Betalt udbytte	-2.000.000	-1.600
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	8.197.953	10.175
Ændring i likvider	-5.684.983	-10.808
Likvider primo	-9.816.577	992
Likvider ultimo	-15.501.560	-9.816
Likvider		
Likvide beholdninger	79.488	15
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-15.581.048	-9.831
Likvider ultimo	-15.501.560	-9.816

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	20.587.480	19.715
Pensioner	1.607.639	1.430
Andre omkostninger til social sikring	137.958	121
Personalemkostninger i øvrigt	867.452	812
	<u>23.200.529</u>	<u>22.078</u>
Direktion og bestyrelse	<u>997.762</u>	<u>998</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>46</u>	<u>42</u>
2. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	0
Overføres til overført resultat	0	6.175
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	117.113	0
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.097.113</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-380.000</u>	<u>6.175</u>

Noter

	30/4 2018 kr.	30/4 2017 t.kr.
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	0	0
Overførsel fra materielle anlægsaktiver	1.560.622	0
Kostpris ultimo	1.560.622	0
Af- og nedskrivninger primo	0	0
Overførsel fra materielle anlægsaktiver	-853.639	0
Årets af-/nedskrivninger	-353.170	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.206.809	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	353.813	0
Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af webside til brug som distributionskanal (web-shop).		
Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi. Nytteværdien er opgjort på baggrund af websidens aktivitetsniveau.		
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris primo	0	0
Overførsel fra materielle anlægsaktiver	2.016.042	0
Kostpris ultimo	2.016.042	0
Af- og nedskrivninger primo	0	0
Overførsel fra materielle anlægsaktiver	-1.772.701	0
Årets af-/nedskrivninger	-71.129	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.843.830	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	172.212	0

Noter

	30/4 2018 kr.	30/4 2017 t.kr.
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	39.276.093	32.111
Tilgang i årets løb	7.172.980	7.165
Afgang i årets løb	-3.671.975	0
Kostpris ultimo	42.777.098	39.276
Afskrivninger primo	-17.005.280	-16.256
Årets af-/nedskrivninger	-1.080.030	-749
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.621.027	0
Afskrivninger ultimo	-15.464.283	-17.005
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.312.815	22.271
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	42.881.837	34.450
Tilgang i årets løb	6.586.564	8.431
Kostpris ultimo	49.468.401	42.881
Afskrivninger primo	-29.139.197	-28.012
Årets af-/nedskrivninger	-1.603.169	-1.127
Afskrivninger ultimo	-30.742.366	-29.139
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.726.035	13.742
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.032.937	0

Noter

	30/4 2018 kr.	30/4 2017 t.kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	39.863.538	35.621
Overført til immaterielle anlægsaktiver	-3.576.664	0
Tilgang i årets løb	5.969.110	6.167
Afgang i årets løb	-1.864.462	-1.925
Kostpris ultimo	40.391.522	39.863
Afskrivninger primo	-29.894.893	-29.721
Overført til immaterielle anlægsaktiver	2.626.340	0
Årets af-/nedskrivninger	-2.134.313	-2.008
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	1.621.270	1.834
Afskrivninger ultimo	-27.781.596	-29.895
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.609.926	9.968
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.763.113	0
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	0	0
Tilgang i årets løb	1.066.955	0
Kostpris ultimo	1.066.955	0
Opskrivninger primo	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	369.668	0
Opskrivninger ultimo	369.668	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.436.623	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendommen Nibevej 331 ApS	Aalborg	100 %

Noter

	30/4 2018 kr.	30/4 2017 t.kr.		
9. Tilgodehavende deposita hos tilknyttede virksomheder				
Tilgang i årets løb	250.000	0		
Kostpris ultimo	250.000	0		
Opskrivninger primo	0	0		
Opskrivninger ultimo	0	0		
Nedskrivninger primo	0	0		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	250.000	0		
Der specificeres således:				
Ejendommen Nibevej 331 ApS	250.000	0		
	250.000	0		
10. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter omfatter forsikring, vægtafgift, abonnementer og kontingenter, der er betalt i indeværende regnskabsår, men som vedrører efterfølgende regnskabsår.				
11. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	1.880.971	926		
Udskudt skat af årets resultat	-118.131	955		
	1.762.840	1.881		
12. Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/4 2018 kr.	Gæld i alt 30/4 2017 t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	2.156.000	16.800.100	27.580.100	23.175
Leasingforpligtelser	795.652	1.298.491	5.616.052	0
	2.951.652	18.098.591	33.196.152	23.175

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 35.050 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 27.313 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	16.562 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.826 t.kr.
Immaterielle rettigheder	529 t.kr.
Driftsmidler/materiel	22.450 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 8.461 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2018 udgør 5.616 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Udover nedenstående er der ingen eventualforpligtelser mv.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J M HOLDING FREJLEV A/S, CVR-nr. 30070933 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

J M Holding Frejlev A/S	Hovedaktionær
Nibevej 331	
9200 Aalborg SV	
Danmark	

Øvrige nærtstående parter

Jens Erik Mølgaard, Straussvej 54, 9200 Aalborg SV	Bestyrelsesmedlem og direktør
Poul Østergaard Mortensen, Rossinisvej 5, 9200 Aalborg SV	Bestyrelsesmedlem
Jens Mølgaard, Høje Nibe 18, 9240 Nibe	Bestyrelsesmedlem og hovedaktionær i moderselskabet J M Holding Frejlev A/S
Ejendommen Nibevej 331 ApS, Aalborg	Tilknyttet virksomhed

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår, hvorfor der efter årsregnskabslovens §98C, stk. 7 ikke gives oplysninger herom.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for J M Holding Frejlev A/S, Aalborg.

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.241.811	3.883
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-235.036	-114
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-369.668	0
Andre finansielle indtægter	-46.299	-18
Øvrige finansielle omkostninger	1.228.807	507
Skat af årets resultat	-207.922	1.604
	<u>5.611.693</u>	<u>5.862</u>
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.859.113	-10.842
Ændring i tilgodehavender	-2.207.566	-2.239
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.668.406	1.976
	<u>2.319.953</u>	<u>-11.105</u>
